ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ
       от  22.02.2017                                                                               № 19

Об утверждении Правил рассмотрения

запросов субъектов персональных

данных или их представителей в

администрации муниципального

образования Бавленское сельское поселение

Кольчугинского района
          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами", руководствуясь Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение, администрация Бавленского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации муниципального образования Бавленское сельское поселение, согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации Бавленского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Бавленского сельского поселения                                        В.С. Березовский
                                                                                                              Приложение к  постановлению администрации
Бавленского
сельского поселения
Кольчугинского района
от 22.02.2017 N 19
ПРАВИЛА
РАССМОТРЕНИЯ ЗАПРОСОВ СУБЪЕКТОВ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
ИЛИ ИХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ БАВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

I. Общие положения

1. Настоящие правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации муниципального образования Бавленское сельское поселение Владимирской области (далее - правила) определяют сроки и последовательность действий, порядок взаимодействия между структурными подразделениями и должностными лицами администрации муниципального образования Бавленское сельское поселение Владимирской области (далее - администрация МО) при рассмотрении поступающих в администрацию МО запросов субъектов персональных данных или их представителей.

2. Субъектами персональных данных администрации МО являются служащие администрации МО, лица, претендующие на замещение должностей муниципальной службы администрации МО и состоящие в кадровом резерве администрации МО, лица, ранее состоявшие в трудовых отношениях с администрацией МО, получатели государственных и муниципальных услуг.

3. Представитель субъекта персональных данных - лицо, действующее от имени субъекта персональных данных в силу полномочия, основанного на доверенности, указания закона либо нормативного правового акта.

4. Запрос субъекта персональных данных или его представителя представляется в администрацию МО для рассмотрения на бумажном носителе либо в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с законодательством Российской Федерации. Запрос должен содержать номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных или его представителя, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, сведения, подтверждающие участие субъекта персональных данных в отношениях с администрацией МО, либо сведения, иным образом подтверждающие факт обработки персональных данных администрацией МО, подпись субъекта персональных данных или его представителя.
II. Права субъектов персональных данных

5. Субъект персональных данных имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных, в том числе содержащей сведения, предусмотренные частью 7 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" (далее - Федеральный закон).

6. Право субъекта персональных данных на доступ к его персональным данным может быть ограничено в соответствии с федеральными законами, в том числе, если доступ субъекта персональных данных к его персональным данным нарушает права и законные интересы третьих лиц.

7. Субъект персональных данных вправе требовать от администрации МО  уточнения его персональных данных, их блокирования или уничтожения в случае, если персональные данные являются неполными, устаревшими, неточными, незаконно полученными или не являются необходимыми для заявленной цели обработки, а также принимать предусмотренные законом меры по защите своих прав.

III. Порядок рассмотрения запросов субъектов персональных

данных или их представителей

8. Запросы субъектов персональных данных или их представителей рассматриваются в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".

9. Администрация МО уведомляет субъекта персональных данных или его представителя о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставляет возможность ознакомления с этими персональными данными в течение тридцати дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя.

10. Сведения должны быть предоставлены субъекту персональных данных или его представителю администрацией МО в доступной форме и в них не должны содержаться персональные данные, относящиеся к другим субъектам персональных данных, за исключением случаев, если имеются законные основания для раскрытия таких персональных данных.

11. В случае отказа в предоставлении информации о наличии персональных данных субъекту персональных данных или его представителю администрация МО обязана дать в письменной форме мотивированный ответ в срок, не превышающий тридцати дней со дня регистрации обращения субъекта персональных данных или его законного представителя либо с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя.
12. Администрация МО обязана предоставить безвозмездно субъекту персональных данных или его представителю возможность ознакомления с персональными данными, относящимися к этому субъекту персональных данных. В срок, не превышающий семи рабочих дней со дня предоставления субъектом персональных данных сведений, подтверждающих, что персональные данные являются неполными, неточными или неактуальными, администрация МО обязана внести в них необходимые изменения. В срок, не превышающий семи рабочих дней со дня представления субъектом персональных данных или его представителем сведений, подтверждающих, что такие персональные данные являются незаконно полученными или не являются необходимыми для заявленной цели обработки, администрация МО обязана уничтожить такие персональные данные. Администрация МО обязана уведомить субъекта персональных данных или его представителя о внесенных изменениях и предпринятых мерах и принять разумные меры для уведомления третьих лиц, которым персональные данные этого субъекта были переданы.